昌州发改项目〔2025〕66号

昌吉州发改委关于阜康市2025年玉米
单产提升工程初步设计的批复

阜康市发展和改革委员会：
你委《关于上报<阜康市2025年玉米单产提升工程初步设计>的请示》（阜发改投资〔2025〕60号）和昌吉州农业农村局《关于<阜康市2025年玉米单产提升工程初步设计报告>审查意见的函》（昌州农函〔2025〕22号）均已收悉。经研究，现批复如下：
1、 项目名称
1.项目名称：阜康市2025年玉米单产提升工程（项目代码：2502-652302-20-02-766517）
2.项目总投资2500万元，其中申请超长期特别国债1500万元，其他自有资金1000万元。
3.建设单位（法人）：阜康市农业农村局
4.项目日常监管责任单位：昌吉州农业农村局
5.项目建设期限：2025年7月-2026年12月
二、建设规模及内容
在阜康市4个乡镇建设玉米单产提升工程，共计面积5万亩，其中滋泥泉子镇面积38910亩、上户沟乡面积7949亩、九运街镇面积2169亩、城关镇面积972亩。及仪器设备购置和安装、水肥一体化自动控制平台等建设内容。
1.滋泥泉子镇：铺设滴灌地面管网38910亩，安装智能测土配肥设备1套，智能小型气候监测设备1套，智能虫情监测站2套，智能土壤墒情监测站20套，智能施肥机78套，电动阀4982套。
2.上户沟乡：铺设滴灌地面管网7949亩，安装智能虫情监测站1套，智能施肥机17套，电动阀965套。
3.九运街镇：铺设滴灌地面管网2169亩，安装智能虫情监测站1套，智能施肥机3套，电动阀287套。
4.城关镇：铺设滴灌地面管网972亩，安装智能虫情监测站1套，智能施肥机3套，电动阀121套。
三、工程概算
总投资2500万元，其中工程费用2359.40万元，其他工程建设费用97.01万元，基本预备费43.6万元。
四、工程建设有关要求
（一）严格遵循基本建设程序，按照批准的初步设计报告和概算进行施工图设计，满足国家和自治区有关技术、安全、消防、节能和环保等要求。
（二）严格执行项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制等项目管理制度，加快项目建设，确保工程质量。
（三）项目建成后，按照规定及时向审批部门申请组织竣工验收，确保项目尽早发挥效益。

附件：阜康市2025年玉米单产提升工程总概算表

                           昌吉州发展和改革委员会
                               2025年5月10日

[bookmark: _GoBack]（此页无正文。）

 抄送：昌吉州农业农村局。
 昌吉州发展和改革委员会             2025年5月10日印制
— 1 —